reta  em  Cr$   25.754.300,00   (   vinte   e   cinco  milh3es,   setecentos   e   cinquenta
e   quatro  nil   e  trezentos  cruzeiros),   est:  o  Pdder  Executivo  autorizado     a
abrir   cr6dito   suplementar   ate   o   limite   in:ximo   de   CrS    I.287.715,00   (   hum   mi
lh:o,   duzentos  e  oitenta  e  sete  mil   e  setecentos  e  quinze  cruzeiros  )        ,
quantia  esta  que  g   insuf iciente  para   fazar  face   as  suplementa€oes  exigidas

-

pelas  despesas  de   custeio,   principalmente   com   as   que   se   referem   a   aquisi-
€:o   de   materiais   de   consumo  e   com   o  pessoal   assalariado   regido   pela  C.L.T.,